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KONTAKT Shpk 

J92108006V 
Pasqyra e Bilancit per vitin ushtrimor te mbyllur me date 31.12.2013 

U shtrimiShen.s
Nr A K T IVI 

hpjegu 3 1.1 2.20 12 3 1. 12.2013 
I Aktive Afatshkurtra 

1 3,242,247 

2 

10,626,449Mjete Monetare 
-Derivate dhe aktive te tjera financiare per tregetim 
-


b 


a Derivatet 

-

Totali 
Aktive te mbajtura per tregetim 

3,242,247 

3 

10,626,449 

Aktive Afatshkurtra 


a 
 98,200,570 

b 

Kliente per shitje,sherbime 406,791 ,251 

60,600,962 

c 

101 ,637,118 Llogari kerkesa te tjera te arketueshme 

52,073,049 

d 

Parapagime dhe investime te shtyra 72,966,946 

3,834,925 

e 

1,425,837 Detyrime Shteti parapagime TVSH dog dhe T Fitimi 
-

Totali 
2,575,646Parapagime per porosi furnitore 

214,709,507 

4 

585,396,798 

Inventari 


a 
 33 ,044,546 

b 

Materiale te para dhe materiale te tjera 40,432,502 
-

d 

Prodhime,punime,sherbime ne proces 

121,118 121 ,118 

Totali 
Te tjera gjendje te inventarit 

33,165,664 

5 Aktive Biologjike afatshkurtra 

40,553,620 
-

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per shitje 

-
-

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 

-

-
Totali Aktive Afatshlmrtra 

-
251 ,117,418 636,576,867 

Aktive Afatgjata 


1 


II 
Investime financiare afatgjata 


a Aksione e pjesemarrje te tjera njesite kontrolluara 
 --

-

c Aksione dhe letra te tjera me vlere 

-b Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 
--

-

Totali 

-d Hua te dhena afatgjate 

-
2 

-
Aktive Afatgjata Materiale (neto) 


a 
 6,501,600 

b 

6,501,600Toka 

142,664,328 

c 

135,531,112Ndel1esa 

17,642,961 

d 

15,266,505Makineri dhe Paisje 

7,592,358 

Totali 
8,327 ,978 Aktive te Tjera Afatgjata Materiale 

174,401,247 

3 

165,627,195 
-

4 

Aktive Biollogjike afatgjata -
-

a Emri I mire 

-Aktive Afatgjata Jomateriale 
--

-

c Aktive te tjera afatgjata jomateriale 

b Shpenzime te Zhvillimit -
309,851 

Totali 
263,373 

263,373 309,851 

5 -

6 

-Kapitali Aksioner I Papaguaj· 

10,398,895 

Totali I Aktiveve Afatgjata 
11 ,040,617 A Materiale ne proces 

185,109,992176,931,185 

436,227,410813,508,052TOTALI I AKTIVIT 
I 0 1 
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KONTAKT Shpk 

J92108006V 
Pasqyra e Bilancit per vitin ushtrimor te mbyllur me date 31.12.2012 

Nr PA IVI DHE KAPTTALI 
Shen. hpje 

g uese 

1 Pasivet Afatshkurtra 

I Derivatet 

2 Huamarrjet afatshkurter 

a Huate dhe obi igacionet afatshkUlter 

b Kthimet, Ripagimet e Huave Afatgjata 

c Bono te Konvertueshme 

Totali 

3 Detyrimet afatshkurter 

a Detyrime per tu paguar Furnitoreve 

b Detyrime per tu paguar ndaj Punonjesve 

c Detyrime ndaj Instituc ioneve tatimore 

d Detyrime te Tjera AfatshkUlter 

e Parapagimet e Arketueshme 

Totali 

4 Grantet dhe te Ardhurat e Shtyra 

5 Provigj ionet AfatshkUltra 

Totali Paive Afatshkurtra 

II Pasive Afatgjata 

I Huate Afatgjata 

a Hua Bankare Afatgjate 

b Bonot e Konvertueshme 

Totali 

2 Huamarrje te tjera Afatgjate 

3 Provigj ione Afatgjate 

4 Grandet dhe te Ardhurat e Shtyra 

Totali Pasive Afatgjata 

Totali Pasive 

III Kapitali 

I Aksionet e Pakices 

2 Kapitali I Aksionereve te Shoqerise Meme 

3 Kapitali Aks ionar 

4 Primi 1 Aksionit 

5 Njesite ose Aksionet e Thesarit 

6 Rezerva Statutore 

7 Rezerva Ligjore 

8 Rezerva te Tj era 

9 Fitimi I Pashperndare 

10 Fitimi (humbja) e Vitit financiar 

Totali I Kapitalit 

Totali I Pasiveve dhe Kapitalit 

Ushtrimi 

31.l2.2013 31.1.2.2012 

- -
- -

- -

- -

- -

- -

176,804,657 119,318,146 
1,344,315 645,994 
1,351,913 231 ,339 

19,324,565 15,445,922 
260,056,743 2,794,900 
458,882,192 138,436,301 

- -
- -

458,882,192 138,436,301 

-

-

88 ,151 ,097 70,l98 ,479 
- -

88,151,097 70,198,479 
- -
- -

- -

88,151,097 70,198,479 

547,033,289 208,634,780 

- -

- -

190,820,325 190,820,325 
-

-
-

1,253,178 l,253,178 
35,519,127 -

- -

38,882,134 35,519,127 
266,474,764 227,592,630 

813,508,052 436,227,410 
~ 
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KONTAKT Shpk 

J92108006V 
Pasqyra e Te Ardhura Shpenzime per vitin ushtrimor te mbyllur me date 31.12.2013 

Shen.s htrimi 
Nr PERSHKRIMl hpjeg 

ue e 31.12.2013 31. 12.20 12 

1 Shitjet Neto 576,813,320 322,485,344 

2 Te ardhura te tjera 52,921,515 64,796,902 

3 Ndryshime ne inventarin e prod.gatsh.e prodhimit proces - -
4 Punime te kryera nga vet njesia per qellimet e veta - -

5 Mallra. Lendet e para dhe sherbimet (542,942,591 ) (307,252,804) 

a Mallra e materiale (204,201 ,247) (40,749,051) 

b Qera (262,260) (207,540) 

c Energji e uje (1,999,930) (103 ,126) 

d Sherbime roje (501 ,073) (930,000) 

e Siguracione (23 ,700) (5,125) 

f Transport dhe karburant (6,355 ,053) (5 ,302 ,527) 

g Riparime e mirmbajtje (3,791 ,589) (5,758 ,531) 

h Telefoni. Internet, posta (1,235,963) (3,973 ,259) 

i Udhetim e dieta (518,739) (2,439,356) 

j Shpenzime te pergjithshme & kancelari (4,622,086) (4,788,184) 

k Komisione bankare (809,063) (193,806) 

I Shpenzime perfaqesimi (5,119,013) (3,467,862) 

m Shpenzime profesionale (1,723,235) (2,072,263) 

n Nenkontraktore (292,795,849) (236,186,387) 

o Taksa , tatime e te ngjashme (1,180,123) (l,075,788) 

P Viera e AQT te shitura (17,108 ,386) 

q Te tjera (695 ,2 82) -
6 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit -
7 Shpenzime personeli (14,071,843) (12,723,369) 

a Pagat (9 ,732,680) (10,984,960) 

b Sigurime shoqerore ( 1 ,51 1,736) (1,713,409) 

c Shpenzime te tjera personeli (trajtime e trajnime) (2,827,427) (25 ,000) 

8 Amortizimi (12,350,356) (7,295,162) 

Fitimi (ose Humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 60,370,045 60,010,911 

9 Te ardhura shpenzime financiare nga njesi te kontrolluara - -

10 Te ardhura financiare nga pjesmarjet - -

11 Te ardhura dhe shpenzime financiare (15,254,795) (19,658,667) 

a Te ardhura dhe shpenzime financiare nga invest financiare 3,784 

b Te ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi (5,101 ,498) (6,975,057) 

c Fitimi (ose Humbja) nga kursi i kembimit (1 ,966,098) (7 ,046,811) 

d Gjoba, demshperblime, furnitor pa fature (8,187,199) (5 ,640,583) 

Totali I te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (15,254,795) (19,658,667) 

Fitimi (Humbja ) para tatimit 45,115,250 40,352,244 

Tatimi mbi fitimin 6,233,116 - 4,833,117 

Fitimi (Humbja ) pas tatimit 38,882,13~ / . 35,519,127 



KONT AKT Shpk 
J92108006Y 
Pasqyra e Cash Flow per vitin ushtrimor te mbyllur me date 31.12.2013 

Metoda Direkte 

Nr Pershkrimi 2013 2012 

I Hyrjet e CASH-it (CASH-in) (217,257,682) 592,487,699 
A Fluksi nga veprimtaria operative (235,210,300) 592,487,699 

1 Fitimi neto 38,882,134 35,519,127 
2 Amortizimi 12,350,356 7,295,162 
3 Shtim I Furnitoreve 57,486,510 (121,407,008) 
4 Rritje e detyrimeve ndaj shtetit e punonjesve 1,818,893 -

5 Rritje/Pakesime kliente (308,590,681) 313,030,372 
6 Pakesim Aktivesh te tjera (37,157,513) 358,050,045 

B Fluksi nga veprimtaria investuese - -
1 Shitje aktiveve - -

C Fluksi nga veprimtaria financuese 17,952,618 -

Hua Bankare 17,952,618 -

II Daljet e CASH-it (CASH-OUT) (224,641,884) 594,396,895 
A Fluksi nga veprimtaria operative (249,744,662) 307,780,932 

1 Shtimi/Pakesim I inventarit 7,387,957 (278,831) 
2 ShtimiPakesim I parapagimeve (257,261,843) 303,509,339 
3 Shtimi IPakesimI detyrimeve te tjera aktive 2,575,646 94,804 
4 Rritje/Ulje detyrimeve (TYSH, TAP, T.F, Sig. Sh) (2,409,089) 4,218,231 
5 Rritje e detyrimeve te tjera (37,333) 237,389 

B Fluksi nga veprimtaria investuese 25,102,778 278,774,930 

1 Blerje/Shtim I AQT 4,208,881 117,735,396 
2 Investime ne projekte te se ardhmes 20,893,897 5,855,085 
3 Pakesim I rezervave - 154,704,630 
4 Grande dhe dhurime - 479,819 

C Fluksi nga veprimtaria financuese - 7,841,033 
1 Hua bankare - 7,841,033 

Rritja neto e parase (CASH-FLOW) 7,384,202 (1,909,196) 

Gjendja e monedhes 01.01.2013 3,242,247 5,151 ,443 
Gjendja e monedhes 31.12.2013 10,626,449 3,242,247 
Shtesa 7,384,202 (1,909,196) 



KONTAKT Shpk 
J92108006V 
Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital per vitin ushtrimor te mbyllur me date 31.12.2013 

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 

Nr Emertimi 
Kapitali Primi Aksione Rezerva 

aksionar aksionit thesari statutore ligjore 

I Pozicioni me 31.12.2012 190,820,325 - - 1,253,178 

1 Fitimi neto per periudhen Kontabel 

2 Dividente te paguar 

3 Rritje e rezerves se kapitalit 

4 Emetim I aksioneve 

II Pozicioni me 01.01.2013 190,820,325 - - 1,253,178 

1 Fitimi neto per periudhen Kontabel 

2 Dividente te paguar 

3 Rritje kapitali etj -

4 Aksione te thesari te riblera 
III Pozicioni me 31.12.2013 190,820,325 - - 1,253,178 

- - - --

Rezerva te Fitimi I 
Totali

tjera pashperndare 

- - 346,777,378 

35,519,127 I 

I 

-

- 35,519,127 227,592,630 

38,882,1 34 38,882, l34 
-

- - -
-

- 74,401,261 266,474,764 

j:~~ 



KONT AKT SHPK 20 II 

J92 108006V 

Pasqyra e Ndryshimit te AQT per vitin ushtrimor te mbyllur me date 31.12.2013 
Pasqyra e Ndryshimit te Aktive Afatgjate Materiale 

Nr Emertimi Toka Ndertesa Mak e pajisje 
Mjete 

transporti 
Pajisje 

Elektronike 
Pajisje zyre 

Aktive ne 
proces 

Totali 

I VIera bruto me 3 I. 12 .20 12 6,50 1,600 154,800,049 56,996,752 8,462,431 6,685,604 11,147, 159 - 244,593,596 

2 Shtesa 17 ,000,926 - 1,259,596 - 1,140,082 1,237,608 - 20,638,212 

3 Transferime -

4 Pakesime 17,000,926 571,594 - 17,572,520 

5 Viera bruto me 3 I. 12 .20 I 3 6,501,600 154,800,049 57,684,754 8,462,431 7,825,687 12,384,767 - 247,659,288 

6 Amortizimi I akumuluar -

7 Me31.12 .2012 12,135,721 41,754,2 11 6,062,01 I 4,213,647 6,026,759 70,192,349 

8 Shtesa e vitit 2013 7,133,216 3,048,508 480,084 61 7,989 1,024,080 12,303,878 

9 Pakesime te vitit 2013 - 464,134 - - - 464,134 

10 Amortizimi I ak. 3 1. 12.2013 - 19,268,937 44,338,585 6,542,095 4,831,636 7,050,839 - 82,032,093 

11 Viera Neto e AAM 6,501 ,600 135,531,112 13,346,169 1,920,336 2,994,050 5,333,928 - 165,627,195 

Pasqyra e Ndryshimit te Aktiveve Afatgjate Jomateriale 31.12.2013 

Nr Emertimi 
Certifikata 

ISO 
I Viera bruto me 3 I .12.20 12 612,655 - - - - -

2 Shtesa - - -

3 Transferime 

4 Pakesime -

5 Vlerabruto me31.12.2013 612,655 - - - - -
6 Amortizimi I akumuluar 

7 Me31.l 2.2 012 302,804 - - - - -

8 Shtesa e vitit 20 13 46,478 - - - -

9 Pakesime te vitit 20 I 3 - -
10 Amortizimi akum. 31 12.2013 349,282 - - - -
1 I VIera Neto e AAJM 263,373 - - - - " n-::=--' 

Totali 

612,655 

-

-

-
612,655 

-

-

46,478 
-

349,282 

263,373 
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KONTAKTSHPK 
J92108006V 
Pasqyra e Rezultatit Tatimor per periudhen e mbyllur me date 31.12.2013 

Nr Pershkrimi 31.12.2013 31.12.2012 

1 Humbje e mbartur -
a Nga viti 

b Nga viti 
c Nga viti 

2 Fitimi neto para tatimit 45,115,250 40,352,244 
3 Shpenzime te panjohura fiskalisht 17,215,912 5,640,583 

a Amortizim tel normave te lejuara - -
b Shpenzime jo te zbritshme 2,827,427 
c Gjoba e penalitete 8,187,199 5,640,583 

d Vlere materiale korigjuar v.20 12 1,082,273 -

e Te tjera 5,119,013 
4 Fitim I tatueshem 62,331,162 45,992,828 
5 Minus humbjen e mbartur - -
6 Fitimi I tatueshem 62,331,162 45,992,828 

Tatimi mbi fitimin 6,233,116 4,599,283 
Parapagime gjate vitit 7,553,829 6,072,934 
Balanca per pagese/rimbursim (1,320,713) (1,473,651) 



"KONTAKT" Shpk 
TIRANE 

AUDITIMI PASQYRAVE FINANCIARE 

Per Periudhen 1 Janar- 31 Dhjetor 2013 

Tirane 24 Mars 2014 



.. ~ 
"FILTO Auditing" sh p k. 


RAPORTI I AUDITUESIT 

Ortakut te Vetem te Shoqerise "KONTAKT" Sh.p.k, 
Rr." Frosina Plaku" Nr.40 Tirane 

Kemi audituar Pasqyrat financiare bashkelidhur te Shoqerise "KONTAKT" sh p k Tirane, 
te cilat perfshijne bilancin kontabel per ushtrimin e mbyllur me date 31 Dhjetor 2013, 
pasqyrat perkatese te te ardhurave dhe shpenzimeve, pasqyren e ndryshimit te kapitaleve te 
veta dhe pasqyren e flukseve te parave per kete ushtrim, si dhe nje permbledhje te 
metodave kontabel te rendesishme dhe shenime te tjera ne lidhje me to (anekse) . 
Pergati~a dhe paraqitja e sinqerte e ketyre pasqyrave financiare ne perputhje me Standartet 
Kombetare te Kontabilitetit eshte pergjegjesi e Drejtimit te shoqerise. Kjo pergjegjesi 
perfshin: hartimin, venien ne zbatim dhe mbajtjen e kontrollit te brenshem te pershtatshem 
per pergatitjen dhe paraqitjen me sinqeritet te pasqyrave financiare qe jane pa anomali 
materiale, qofte per shkak te mashtrimit ose te gabimit; per te zgjedhur dhe zbatuar 
metodat e pershtatshme kontabel; si dhe per te bere c,:muarjet kontabel qe jane te 
aresyeshme per rrethanat e dhena. 
Pergjegjesia jone eshte qe, bazuar ne auditimin e kryer, te shprehim nje opinion mbi keto 
pasqyra financiare. Ne kemi kryer auditimin ne pajtim me Standartet Nderkombetare te 
Auditimit. Keto standarte kerkojne qe ne te zbatojme kerkesat etike dhe te planifikojme 
dhe kryejme auditimin tone per te mare sigurine e arsyeshme qe pasqyrat fmanciare nuk 
permbajne anomali materiale. 
Auditimi perfshin ekzaminimin, mbi bazen e testeve, te evidences qe mbeshtet shumat dhe 
informacionet e dhena ne pasqyrat fmanciare. Procedurat e zgjedhura varen prej g)ykimit te 
audituesit, duke perfshire vleresimin e rreziqeve per anomali materiale ne pasqyrat 
fmanciare, qofte per shkak te mashtrimit ose te gabimit. Ne berjen e ketyre vleresimeve te 
rrezilmt, audituesi merr ne konsiderate kontrollin e brendshem perkates te shoqerise ne 
pergatitjen dhe paraqi~en me sinqeritet te pasqyrave fmanciare ne menyre qe te hartoje 
procedurat e auditimit qe jane te pershtatshme per rrethanat, par jo per qellimin e 
shprehjes se opinionit per efektiviten e kontrollit te brendshem te shoqerise . Auditimi 
perfshin gjithashtu, vleresimin e parimeve kontabel te perdorura dhe te llogjiken e 
c,:muarjeve te rendesishme te bera nga Drejtimi, si dhe vleresimin e paraqitjes se 
pergjitheshme te pasqyrave fmanciare. 
Ne besojme se evidenca e auditimit qe ne kemi marre eshte e mjaftueshme dhe e 
pershtatshme per te dhene bazat e opinionit tone te auditimit. 

Filto Auditing: Adresa: Sheshi Willson, Kulla Fati, Kati 8. Tirane 
TellFax:04 2203086 eel: 0682047624 
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Sipas opinionit tone, pasqyrat ftnanciare te pergatitura, me nje besueshmeri te aresyeshme 
japin nje pamje te vertete dhe te sinqerte per gjendjet ftnanciare te shoqerise 
"KONTAKT" sh p k me 31 Dhjetor 2013, te rezultatit financiar dhe flukseve te parave per 
ushtrimin e mbyllur, ne perputhje me Ligjin 9901 date 14.04.2008 "Per tregetaret dhe 
shoqerite tregtare" dhe Ligjin 9228 date 29 .04.2004 "Per Kontabilitetin dhe pasqyrat 
ftnanciare" . 

''1-'lLTO Auditing" sh p k Tirane me 24 Mars 2014 
;J 

Tatjana 

FillO Auditing: Adresa: Sheshi Willson, Kulla Fati , Kati 8. Tirane 
TellFax:04 2203086 eel: 0682047624 


